[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 228 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras nas proximidades da quadra e do galpão da Escola do Bairro do Pântano.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao bairro, notei a ausência de lixeiras no local. Os moradores não tem opção para descartar o lixo, e acabam utilizando as esquinas do bairro.

Sala das Sessões, 6 de março de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de março de 2018
)